
Quy trình tiến hành một cuộc thanh tra - BM.01/QT.14 /TC-TT&PC 
 
 

           UBND TỈNH KHÁNH HÒA   
             TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM      
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ……/QĐ-ĐHKH Khánh Hòa, ngày …  tháng  …  năm 202 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh tra ……………………… (Tên cuộc thanh tra) 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA 

Căn cứ Quyết định số 1234/QĐ-TTg ngày 03/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc Thành lập trường Đại học Khánh Hòa;  

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra; 

 Căn cứ Thông tư số 51/2012/TT-BGDĐT ngày 18/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra của cơ sở giáo dục đại học, 
trường trung cấp chuyên nghiệp;  

Căn cứ Quyết định số 908/QĐ-ĐHKH ngày 18/11/2020 của Hiệu trưởng trường 
Đại học Khánh Hòa ban hành Quy định công tác thanh tra nội bộ;  

Căn cứ Kế hoạch số 987/KH-ĐHKH ngày 21/10/2021 của Hiệu trưởng trường Đại 
học Khánh Hòa ban hành Kế hoạch thanh tra, kiểm tra nội bộ năm học 2021 - 2022;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Thanh tra và Pháp chế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra ………………………………………………………….. …...; 

-​ Nội dung thanh tra: 

-​ Thời kỳ thanh tra:  

-​ Thời hạn thanh tra là ……….. ngày, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra để tiến hành thanh tra các nội dung tại điều 1, 
gồm các cá nhân có tên sau đây: 

1. ………………………………………………………………., Trưởng đoàn; 

2.…………………………………………………, Phó Trưởng đoàn (nếu có); 

3. …………………………………………………………………., thành viên; 



2 
 

Điều 3. Trưởng đoàn thanh tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tiến hành thanh 
tra, phân công nhiệm vụ các thành viên đoàn thanh tra, tổ chức thực hiện thanh tra các 
nội dung ghi tại điều 1 theo Luật Thanh tra và các quy định của pháp luật có liên quan;  

Kinh phí thực hiện theo Quy định pháp luật và Quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà 
trường; 

 Trưởng Đoàn thanh tra được phép sử dụng con dấu của Nhà trường để ban hành 
các văn bản thuộc thẩm quyền. 

Điều 4. Các cá nhân có tên tại Điều 2, Trưởng các Khoa có tên tại điều 1 và các đơn 
vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

   
Nơi nhận:​
 - Thanh tra Bộ GDĐT (để b/c);  

 - Như Điều 4;  

 - Lưu: VT, P.TCTTPC. 

HIỆU TRƯỞNG 
(Ký, ghi rõ tên và đóng dấu) 

 
 

 

 
 


